
 

Obecní úřad Bílé Poličany 
Bílé Poličany 10 
544 52 Bílé Poličany 
IČO: 00581054 

Tel.:  499 694 205 
Mobil:  723959266 

E-mail: bilepolicany@atlas.cz 
Č.ú.: 1303693339/0800 

ID DS: 7w9a5s9 

 

Zápis z 22. zasedání zastupitelstva obce Bílé Poličany 

konaného dne 2. prosince 2024 

Zasedání Zastupitelstva obce Bílé Poličany (dále jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:30 hodin 

starostkou obce Mgr. Terezou Kafkovou (dále jako „předsedající“). 

Předsedající schůze z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č.1) konstatovala, že 

je přítomno 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů zastupitelstva), tudíž zastupitelstvo je 

usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  

Přítomni: Mgr. Tereza Kafková, Petr Baudyš, Radek Chmelík, Iva Táboříková, Bc. Lukáš Kňourek, Jan 

Kafka, Jaroslav Stejskal 

Omluveni:  

Program: 

1. Schválení programu jednání 

2. Určení ověřovatelů 

3. Rozpočtové opatření 4/2024 

4. Návrh rozpočtu obce Bílé Poličany na rok 2025 

5. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2026 – 2027 

6. Příkaz starostky k provedení inventarizace, proškolení inventarizační komise 

7. Prodej p.p.č. 966/1 v k.ú. Bílé Poličany 

8. Prodej p.p.č. 966/4 a p.p.č. 17/1 v k.ú. Bílé Poličany 

9. Prodej p.p.č. 17/2 v k.ú. Bílé Poličany 

10. Prodej p.p.č. 148/1 a p.p.č. 126/3 v k.ú. Bílé Poličany 

11. MŠ Rohoznice 

12. MŠ Lanžov 

13. Dotace Prodejna Coop 

14. Různé 

15. Delegace jubilujícím občanům 

16. Došlá pošta 

 

 

 



 

Obecní úřad Bílé Poličany 
Bílé Poličany 10 
544 52 Bílé Poličany 
IČO: 00581054 

Tel.:  499 694 205 
Mobil:  723959266 

E-mail: bilepolicany@atlas.cz 
Č.ú.: 1303693339/0800 

ID DS: 7w9a5s9 

 
 

 

K bodu 1 – Schválení programu jednání 

Předsedající seznámila s programem 22. zasedání dne 2. 12. 2024 a navrhla přidat do programu bod 

č. 17 – Dotace Knihovna Trutnov, do bodu různé bylo přidáno: Zpráva z dílčího přezkoumání obce a o 

programu nechala hlasovat.  

Návrh usnesení:                                   

Zastupitelstvo schvaluje program 22. zasedání zastupitelstva obce dne 2. 12. 2024 s přidaným bodem 

č. 17 – Dotace knihovna Trutnov. 

Výsledek hlasování:   (Pro –  7, Proti –  0, Zdržel se – 0) 

Usnesení bylo schváleno 

 

K bodu 2 – Určení ověřovatelů 

Předsedající navrhla ověřovatele zápisu z jednání zastupitelstva Jaroslava Stejskala a Petra Baudyše 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí  ověřovatele zápisu Jaroslava Stejskala a Petra Baudyše 

 

K bodu 3 – Rozpočtové opatření 4/2024 

Předsedající vysvětlila zastupitelům všechny položky rozpočtového opatření 4/2024. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření 4/2024. 

 

K bodu 4 – Návrh rozpočtu obce Bílé Poličany na rok 2025 

Předsedající zahájila diskuzi k návrhu rozpočtu na rok 2025. Účetní obce Hana Baudyšová vysvětlila 

zastupitelům jednotlivé položky rozpočtu. Po delší diskuzi bylo konstatováno, že nelze v jednotlivých 

kapitolách přesně předvídat příjmy a zejména výdaje. Též nelze do rozpočtu obce zahrnout dotace, 

které ještě nebyly smluvně uzavřeny. K dalším kapitolám nebyly vzneseny zásadní připomínky a 

návrhy. Na účtu ČNB má obec ke dni 2. 12. 2024 506 275,96,-  Kč, na účtu České spořitelny ke dni 29. 

11. 2024 na běžném účtu - 2 453 160,37 Kč. Předsedající dala o návrhu rozpočtu na rok 2025, ve 

znění zveřejněného návrhu hlasovat. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo schvaluje rozpočet obce pro rok 2025, jako schodkový s celkovými příjmy: 4 667 450 

Kč a výdaji: 6 297 350 Kč.  

Výsledek hlasování:                  (Pro –  7, Proti  – 0, Zdržel se – 0) 

Usnesení bylo schváleno 



 

Obecní úřad Bílé Poličany 
Bílé Poličany 10 
544 52 Bílé Poličany 
IČO: 00581054 

Tel.:  499 694 205 
Mobil:  723959266 

E-mail: bilepolicany@atlas.cz 
Č.ú.: 1303693339/0800 

ID DS: 7w9a5s9 

 
 

K bodu 5 – Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2026 – 2027  

Předsedající předložila zastupitelům Střednědobý výhled rozpočtu obce Bílé Poličany na období 2026- 

2027. Obec stále čeká na vyjádření SFDI ke schválení příspěvku na výstavbu chodníku, proto je 

střednědobý výhled orientační. Obec má také zažádáno o dotaci ze SFZI na herní prvky, kdy také 

čekáme na vyjádření. Po diskuzi nad položkami Střednědobého výhledu rozpočtu obce Bílé Poličany 

pro roky 2026 - 2027 dala předsedající o návrhu hlasovat. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu obce Bílé Poličany na období 2026 – 2027. 

Výsledek hlasování:                  (Pro –  7, Proti –  0, Zdržel se –  0) 

Usnesení bylo schváleno 

 

K bodu 6 – Příkaz starostky k provedení inventarizace, proškolení inventarizační komise 

Starostka obce Mgr. Tereza Kafková a účetní obce Hana Baudyšová proškolily na zasedání 

zastupitelstva obce, inventarizační komisi ve složení Jaroslav Stejskal, Bc. Lukáš Kňourek a Radek 

Chmelík za rok 2024, k provedení inventarizace za rok 2024. Inventarizační komise se bude řídit 

schváleným plánem inventarizace, která bude zhotovena nejpozději k 31. 1. 2025.  

Zastupitelé berou na vědomí provedení inventarizace a proškolení inventarizační komise 

 

K bodu 7 – Prodej p.p.č. 966/1 v k.ú. Bílé Poličany 

Jana Beranová požádala o odkup pozemku p.p.č. 966/1 v k.ú. Bílé Poličany. Tento pozemek rozděluje 

přilehlé pozemky a koupí p.p.č. 966/1 by došlo ke scelení pozemků. Předsedající dala návrh na 

hlasování o záměru prodeje pozemku p.p.č. 966/1 v k.ú. Bílé Poličany, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: jiná plocha, list vlastnictví 10001, výměra 614 m2.  Záměr prodeje byl řádně vyvěšen. 

V diskuzi byla navržena cena 35 Kč/m2. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.p.č. 966/1 v k.ú. Bílé Poličany, druh pozemku: 

ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha, list vlastnictví 10001, výměra 614 m2 paní Janě Beranové. 

Cena 35 Kč/m2. 

Výsledek hlasování: (Pro – 7, Proti – 0, Zdržel se – 0) 

Usnesení bylo schváleno 

 

 

 



 

Obecní úřad Bílé Poličany 
Bílé Poličany 10 
544 52 Bílé Poličany 
IČO: 00581054 

Tel.:  499 694 205 
Mobil:  723959266 

E-mail: bilepolicany@atlas.cz 
Č.ú.: 1303693339/0800 

ID DS: 7w9a5s9 

 
K bodu 8 – Prodej p.p.č. 966/4 a p.p.č. 17/1 v k.ú. Bílé Poličany 

Iveta a Ladislav Sklenkovi požádali o odkup pozemků p.p.č. 966/4 a p.p.č. 17/1 v k.ú. Bílé Poličany. 

Žádají o prodej těchto pozemků z důvodu jejich užívání. Předsedající dala návrh na hlasování o 

záměru prodeje pozemku p.p.č. 966/4 v k.ú. Bílé Poličany, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha, list vlastnictví 10001, výměra 79 m2 a p.p.č. 17/1 v k.ú. Bílé Poličany, druh 

pozemku zahrada, list vlastnictví 10001, výměra 227 m2. Záměr prodeje byl řádně vyvěšen. V diskuzi 

byla navržena cena 35Kč/m2. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodeje pozemku p.p.č. 966/4 v k.ú. Bílé Poličany, druh pozemku: 

ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha, list vlastnictví 10001, výměra 79 m2 a p.p.č. 17/1 v k.ú. 

Bílé Poličany, druh pozemku zahrada, list vlastnictví 10001, výměra 227 m2 Ivetě a Ladislavu 

Sklenkovým. Cena 35 Kč/m2. 

Výsledek hlasování: (Pro – 7, Proti – 0, Zdržel se – 0) 

Usnesení bylo schváleno 

 

K bodu 9 – Prodej p.p.č. 17/2 v k.ú. Bílé Poličany 

Manželé Holmanovi požádali o odkup pozemku p.p.č. 17/2 v k.ú. Bílé Poličany v listu vlastnictví 

10001, druh pozemku zahrada výměra 298 m2 z důvodu trvalého užívání a sjednocení pozemku. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje pozemku p.p.č. 17/2 v k.ú. Bílé Poličany, druh pozemku: 

zahrada, list vlastnictví 10001, výměra 298 m2. 

Výsledek hlasování: (Pro – 7, Proti – 0, Zdržel se – 0) 

Usnesení bylo schváleno 

 

K bodu 10 – Prodej p.p.č. 148/1 a p.p.č. 126/3 v k.ú. Bílé Poličany 

Jana Vobořilová a Viktor Morozov požádali o odkup pozemků: 

p.p.č. 126/3 v k.ú. Bílé Poličany, list vlastnictví 10001, druh: vodní plocha, způsob využití: koryto 

vodního toku přirozené nebo upravené, výměra 340 m2. 

p.p.č. 1000/1 v k.ú. Bílé Poličany, list vlastnictví 317, druh: vodní plocha, způsob využití: koryto 

vodního toku přirozené nebo upravené, výměra 996 m2. Tento pozemek není v majetku obce Bílé 

Poličany. 

p.p.č. 148/1 v k.ú. Bílé Poličany, list vlastnictví 10001, druh: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, výměra 3147 m2. 



 

Obecní úřad Bílé Poličany 
Bílé Poličany 10 
544 52 Bílé Poličany 
IČO: 00581054 

Tel.:  499 694 205 
Mobil:  723959266 

E-mail: bilepolicany@atlas.cz 
Č.ú.: 1303693339/0800 

ID DS: 7w9a5s9 

 
V diskuzi bylo navrženo neprodávat pozemky týkajících se vodních toků a možného veřejného 

prostranství. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje pozemku p.p.č. 126/3  v k.ú. Bílé Poličany, list 

vlastnictví 10001, druh: vodní plocha, způsob využití: koryto vodního toku přirozené nebo upravené, 

výměra 340 m2.a p.p.č. 148/1 v k.ú. Bílé Poličany list vlastnictví 10001, druh: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace, výměra 3147 m2. 

Výsledek hlasování: (Pro – 0, Proti – 7, Zdržel se – 0) 

Usnesení nebylo schváleno 

 

K bodu 11 – MŠ Rohoznice 

Obec Rohoznice poslala Žádost o dotaci a návrh na uzavření dohody na částečnou úhradu 

neinvestičních nákladů na provoz mateřské školy v Rohoznici za školní rok 2023 – 2024, kdy MŠ 

Rohoznice navštěvuje 1 dítě z Bílých Poličan. Obec Rohoznice navrhuje částečnou úhradu nákladů ve 

výši 5 000,- Kč na 1 dítě. Výši však ponechávají na uvážení zastupitelstva. 

Předsedající navrhl přispět obci Rohoznice částkou 5 000,- Kč na 1 dítě a postupovat tak v souladu s 

přijatou zásadou finančně podporovat ty organizace, které se starají nebo vychovávají naše občany. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje dotaci na částečnou úhradu neinvestičních nákladů na provoz mateřské 

školy v Rohoznici ve výši 5 000,- Kč na 1 dítě. 

Výsledek hlasování:   (Pro 7, proti 0, zdrželi se 0) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

K bodu 12 – MŠ Lanžov 

Obec Lanžov poslala žádost o finanční dar na neinvestiční náklady spojené s provozem MŠ Lanžov. 

MŠ Lanžov navštěvuje 1 dítě z Bílých Poličan, ale nemá zde trvalý pobyt. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje finanční dar na provoz mateřské školy v Lanžově. 

Výsledek hlasování:   (Pro 0 , proti 7, zdrželi se 0) 

Usnesení nebylo schváleno 

 

 

 



 

Obecní úřad Bílé Poličany 
Bílé Poličany 10 
544 52 Bílé Poličany 
IČO: 00581054 

Tel.:  499 694 205 
Mobil:  723959266 

E-mail: bilepolicany@atlas.cz 
Č.ú.: 1303693339/0800 

ID DS: 7w9a5s9 

 
K bodu 13– Dotace prodejna  

Naše obec ve spolupráci s Královéhradeckým krajem podporuje naší prodejnu, Jednotu Coop. I na rok 

2025 je možné zažádat o dotaci 25RRD10 – Podpora provozu prodejen na venkově. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci 25RRD10 – Podpora provozu prodejen na 

venkově. 

Výsledek hlasování:                       (Pro – 7, Proti – 0, Zdržel se – 0) 

Usnesení bylo schváleno 

 

K bodu 14 – Různé 

Zpráva o dílčím přezkoumaní hospodaření obce. Dne 20. 11. 2024 proběhlo přezkoumání 

hospodaření obce, kdy nebyly shledány chyby. 

 

K bodu 15 – Delegace jubilujícím občanům 

9.12. 2024 

28. 12. 2024 

Zastupitelstvo bere na vědomí delegaci k jubilujícím občanům 

 

K bodu 16 – Došlá pošta 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí došlou poštu 

 

K bodu 17 – Dotace Knihovna 

Městská knihovna s regionálními funkcemi, Krakonošovo náměstí 128, Trutnov, poslala návrh 

Smlouvy o poskytování regionálních služeb a návrh Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na 

nákup knih do výměnných fondů. Jelikož dotaci ve výši 1 000,- Kč knihovně poskytujeme již několik 

let, bylo navrženo smlouvy opět schválit. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na nákup knih do 

výměnných fondů v rámci regionálních knihovnických služeb ve výši 1 000,- Kč s Městskou knihovnou 

s regionálními funkcemi, Krakonošovo náměstí 128, Trutnov. 

Výsledek hlasování:                  (Pro - 7, Proti – 0, Zdržel se – 0) 

Usnesení bylo schváleno 



 

Obecní úřad Bílé Poličany 
Bílé Poličany 10 
544 52 Bílé Poličany 
IČO: 00581054 

Tel.:  499 694 205 
Mobil:  723959266 

E-mail: bilepolicany@atlas.cz 
Č.ú.: 1303693339/0800 

ID DS: 7w9a5s9 

 
Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno ve 19:37 hodin 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

Zápis byl vyhotoven dne:  6. 12. 2024 

Zapisovatelka:  Mgr. Tereza Kafková 

 

Starostka obce         Mgr. Tereza Kafková       _____________________________ 

Ověřovatelé:          Petr Baudyš                      _____________________________ 

                                     Jaroslav Stejskal               _____________________________ 

 

 

 

 

 

 


